
Originale 

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 4 DEL 29/01/2019 

 

 
OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA 2019/2021 

 

 

 

L’anno 2019, addì 29 del mese di Gennaio alle ore 14.30, nella sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale convocata a termini di legge. 

Risultano: 

   

 

  

N. Nominativo Presenza 

1 LEORATO Maurizio PRESENTE 

2 PARRINO Daniele PRESENTE 

3 POROTTI Massimiliano ASSENTE 

4 PACCINI Cristina PRESENTE 

5 GENTILE Stefania PRESENTE 

 

 

                  Presenti n.4 (quattro)     Assenti n.1 (uno) 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario comunale DOTT.SSA LOZIETTI CARMELA  

 

Il Sindaco LEORATO Maurizio, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno :  

  
 



OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA 2019/2021 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed in particolare l’art.1, comma 
8: 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124” 
- la comunicazione del 16/03/2018 con la quale il Presidente dell’A.N.A.C. ha precisato 
che le amministrazioni sono tenute ad adottare, ciascun anno, alla scadenza prevista 
dalla legge, un nuovo completo PTPC, che include anche una apposita sezione dedicata 
alla trasparenza, valido per il successivo triennio; 
- la Delibera A.N.A.C. n.1074 del 21/11/2018 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento 2018 al “Piano Nazionale Anticorruzione 2016”; 
 
Richiamata la propria deliberazione n.7 del 30/01/2018 ad oggetto: “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018/2020 - Aggiornamento”; 
 
Dato atto che entro il 31 gennaio 2019 deve essere adottato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza relativo al triennio 2019/2021; 
 
Vista la bozza predisposta dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza, Dott.ssa Carmela Lozietti; 
 
Dato atto che entro il termine del 23/01/2019 previsto dall’avviso pubblicato sul sito 
internet del Comune di Vergiate, non è pervenuta alcuna proposta od osservazione da 
parte di cittadini e organizzazioni portatrici di interessi collettivi relativamente al nuovo 
piano da adottare; 
 
Dato atto che è stato acquisito sulla presente proposta di deliberazione ed inserito al suo 
interno per formarne parte integrante e sostanziale, il parere favorevole di regolarità 
tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.49, comma 1, 
del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, così come modificato dall’art.3, comma 1, lett. b) del D.L. 
n.174/2012, convertito in Legge n.213/2012; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di adottare il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

2019/2021” che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 



2) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e s.m.i; 
 
3) Di dare atto che il presente verbale di deliberazione viene pubblicato nel portale 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e 
s.m.i.; 
 
4) Di dare comunicazione dell’adozione del presente atto deliberativo ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 
favorevole ed unanime, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di VERGIATE

Pareri

5

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA
2019/2021

2019

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/01/2019

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Cristina Fontana

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE 

LEORATO Maurizio 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA LOZIETTI CARMELA 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Carmela Lozietti;1;2260617
Maurizio Leorato;2;5650480


